
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.12.2024 № 1999 

г. Пестово 

 

Об утверждении схемы маршру-

тов прогона скота для выпаса и 

места выпаса скота в Пестовском 

муниципальном округе 

  

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», 

Решением Думы Пестовского муниципального округа от 28.05.2024 № 131 

(ред. от 24.09.2024) «Об утверждении Правил благоустройства и содержания 

территории Пестовского муниципального округа» в целях организации 

благоустройства территории муниципального округа, предупреждения и 

пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по 

территории, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки в муниципальном округе 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить схему маршрута прогона скота, содержащегося в личных 

подсобных и крестьянско-фермерских хозяйствах, осуществляющих свою 

деятельность на территории муниципального округа, для выпаса. 

2. Определить места выпаса скота: 

г. Пестово – часть кадастрового квартала 53:14:1700101 в границах 

населенного пункта; 

Вятский территориальный отдел – часть кадастрового квартала 

53:14:0900101 на землях сельскохозяйственного назначения; 

Богословский территориальный отдел: 

д. Брякуново – часть кадастрового квартала 53:14:1702002 на землях 

сельскохозяйственного назначения; 

д. Абросово - часть кадастрового квартала 53:14:0200901 на землях 

сельскохозяйственного назначения;  

д. Прокудино – часть земельного участка с кадастровым номером 



53:14:1702601:224 на землях сельскохозяйственного назначения;  

ст. Абросово - часть земельного участка с кадастровым номером 

53:14:0000000:3610 на землях сельскохозяйственного назначения; 

Охонский территориальный отдел – часть кадастрового квартала 

53:14:1202901 на землях сельскохозяйственного назначения; 

Лаптевский территориальный отдел: 

д. Лаптево – часть кадастрового квартала 53:14:1100104 на землях 

сельскохозяйственного назначения; 

д. Нивы - часть кадастрового квартала  53:14:1105701 на землях 

сельскохозяйственного назначения; 

д. Чепурино - часть кадастрового квартала 53:14:0401601 на землях 

сельскохозяйственного назначения; 

д. Беззубцево - часть кадастрового квартала 53:14:0401301 на землях 

сельскохозяйственного назначения; 

Быковский территориальный отдел: 

д. Кадница - часть земельного участка с кадастровым номером 

53:14:0701301:358; 53:14:0000000:3606 на землях сельскохозяйственного 

назначения; 

д. Знаменское - часть земельного участка с кадастровым номером 

53:14:0701401:105 на землях сельскохозяйственного назначения;  

д. Карпелово - часть кадастрового квартала 53:14:0701301 на землях 

сельскохозяйственного назначения и населенного пункта; 

Русско-Пестовский территориальный отдел: 

д. Плотникова Горка – часть земельного участка с кадастровым 

номером 53:14:1300401:197 на землях сельскохозяйственного назначения; 

д. Устье-Кировское – часть кадастрового квартала 53:14:0800401 на 

землях сельскохозяйственного назначения и населенного пункта; 

д. Борисово – часть земельного участка с кадастровым номером 

53:14:0000000:4141 на землях сельскохозяйственного назначения; 

д. Борихино – часть кадастрового квартала 53:14:1601001  на землях 

сельскохозяйственного назначения и населенного пункта; 

д. Семытино – часть земельного участка с кадастровым номером 

53:14:1600803:387 на землях сельскохозяйственного назначения; 

д. Староселье – часть кадастрового квартала 53:14:1600701 на землях 

сельскохозяйственного назначения и населенного пункта; 

3. Установить, что: 

- прогон сельскохозяйственных животных к месту выпаса 

осуществляют владелец и/или пастух, в соответствии с маршрутом прогона 

сельскохозяйственных животных, утвержденным настоящим 

постановлением. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 01.06.2018 № 761 «Об утверждении схемы 

маршрута прогона скота для выпаса и места выпаса скота». 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и 



разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                 Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена  

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 06.12.2024 № 1999  

Схема маршрута прогона скота, 

содержащегося в личных подсобных и крестьянско-фермерских хозяйствах 

 

 

 
 



 
 

 
 



 
 

 



 

 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 



 

 

 
 

 



 
 

 



 

 
 

 
 



 

 



 


